
Acuerdo de 4 de marzo, autorizando al señor Ministro de 
Relaciones Esteriores para celebrar un contrato. 

EL GOBIERNO: 
Habiéndose presentado el señor Edmundo Wertheman 

Esqr con objeto de celebrar un contrato para la funda-
cion de un Banco agrícola en la República ; considerando 
que ese establecimiento contribuirá en gran parte al desar-
rollo de la agricultura. 

ACUERDA: 
Autorizar especialmente al señor Ministro de Relacio-

nes Esteriores, Licenciado don Tomas Ayon, para celebrar 
con el señor Edmundo Wertheman un contrato de Ban-
co agrícola, quedando, empero, sujeto á la aprobacion del 
Gobierno— Managua, marzo 4 de 1868— Guzman. 

o 

http://enriquebolanos.org/

